

Bestellung

November 2024

Anzahl Fl.	Artikelbezeichnung	Preis	Preis per 1000 ml
Weißwein trocken			
[11]	2023 STADTGESPRÄCH Weißburgunder trocken Restsüße 6,2 g/l ; Gesamtsäure 5,9 g/l ; Alk. 11,8 %	7,90 €	10,53 €/l
[12]	2023 SIEBTER HIMMEL Chardonnay trocken, <i>holzfassgereift</i> Restsüße 3,4 g/l ; Gesamtsäure 5,1 g/l ; Alk. 13,4 %	8,90 €	11,87 €/l
[14]	2023 UNIKUM Riesling trocken Restsüße 7,4 g/l ; Gesamtsäure 8,0 g/l ; Alk. 12 %	7,90 €	10,53 €/l
[15]	2023 ALTE REBEN Riesling Rosenberg trocken Restsüße 8,2 g/l ; Gesamtsäure 7,2 g/l ; Alk. 12,2 %	10,50 €	14,00 €/l
[16]	2023 ZENIT Sauvignon blanc trocken Restsüße 9,1 g/l ; Gesamtsäure 7,4 g/l ; Alk. 11,9 %	9,90 €	13,20 €/l
[17]	2023 CHARISMA Gewürztraminer trocken Restsüße 3,8 g/l ; Gesamtsäure 5,2 g/l ; Alk. 12,8 %	10,50 €	14,00 €/l
[19]	2023 BESTES FASS Riesling Günterslay trocken, <i>Steillage</i> Restsüße 9,2 g/l ; Gesamtsäure 8,9 g/l ; Alk. 13,2 % / Mundus Vini	14,50 €	19,33 €/l

Weißwein halbtrocken und feinherb			
[31]	2023 GAUDIUM Johanniter feinherb Restsüße 15,6 g/l ; Gesamtsäure 6,7 g/l ; Alk. 11,1 %	8,90 €	11,87 €/l
[34]	2023 FAVORIT Riesling feinherb Restsüße 23,0 g/l ; Gesamtsäure 8,5 g/l ; Alk. 11,3 %	7,90 €	10,53 €/l
[35]	2023 TRADITION Riesling Rosenberg feinherb Restsüße 27 g/l ; Gesamtsäure 8,3 g/l ; Alk. 11,7 %	10,50 €	14,00 €/l

Weißwein lieblich und süß			
[44]	2023 DELIKUS Riesling lieblich Restsüße 44,0 g/l ; Gesamtsäure 8,6 g/l ; Alk. 9,2 %	7,90 €	10,53 €/l
[45]	2023 PARADIES AUF ERDEN Riesling Rosenberg fruchtsüß Restsüße 74,1 g/l ; Gesamtsäure 9,1 g/l ; Alk. 8,7 %	10,50 €	14,00 €/l
[49]	2022 ULTIMO Riesling Burglay edelsüß, 500 ml-Flasche, <i>Steillage</i> Restsüße 134,9 g/l ; Gesamtsäure 12,6 g/l ; Alk. 7,3%	17,50 €	35,00 €/l

Rosé und Rotwein			
[56a]	2023 PFLÜCKE DEN TAG Acolon Rosé trocken Restsüße 6,8 g/l ; Gesamtsäure 6,0 g/l ; Alk. 10,2 %	8,30 €	11,07 €/l
[56b]	2023 PINK Rotling feinherb Restsüße 23,4 g/l ; Gesamtsäure 7,0 g/l ; Alk. 10 %	8,30 €	11,07 €/l
[53]	2021 INKOGNITO Rotwein-Cuvée trocken, <i>holzfassgereift</i> Cuvée aus 70 % Acolon, 20 % Cabernet Cortis und 10 % Dunkelfelder Restsüße 1,8 g/l ; Gesamtsäure 5,3 g/l ; Alk. 13,6 %	11,50 €	15,33 €/l



Riesling-Weine in der Literflasche

[01]	2023 DEPUTAT Riesling trocken, 1000 ml Restsüße 7,0 g/l; Gesamtsäure 6,9 g/l; Alk. 11,7 %	7,00 €	7,00 €/l
[02]	2023 DEPUTAT Riesling halbtrocken, 1000 ml Restsüße 16,0 g/l; Gesamtsäure 7,4 g/l; Alk. 10,9 %	7,00 €	7,00 €/l
ausgetrunken [03]	2023 DEPUTAT Riesling lieblich, 1000 ml Restsüße 39,0 g/l; Gesamtsäure 7,9 g/l; Alk. 9,1 %	7,00 €	7,00 €/l

Secco und Sekt

[78]	2023 HANNES IM GLÜCK Muscaris Secco trocken Restsüße 13,4 g/l; Gesamtsäure 6,5 g/l; Alk. 11,1 %	9,30 €	12,40 €/l
[79]	2021 PRIVAT-SEKT Riesling brut, klassische Flaschengärung Restsüße 11,3 g/l; Gesamtsäure 6,2 g/l; Alk. 12,2 %	14,50 €	19,33 €/l

Spirituosen, Likör und mehr

[81]	Trester Feinbrand , Alk. 40 %, 500 ml	13,90 €	27,80 €/l
[82]	Trester Feinbrand im Eichenfass gereift, Alk. 40 %, 500 ml	20,90 €	41,80 €/l
[85]	Roter Weinbergspfirsichlikör , Alk. 25 %, 500 ml	16,50 €	33,00 €/l
[91]	NATURKRAFT Traubensaft weiß, 100 % Fruchtgehalt, 700 ml	4,60 €	6,57 €/l
[92]	Omas Weingelée rot oder weiß oder chili, 220 g	3,60 €	16,36 €/kg
[94]	BRAECKERS Brotchips herzhaft, 125 g	3,60 €	28,80 €/kg

Anrede, Titel

Vorname, Name

Straße, HS-Nr.

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

Abweichende Lieferadresse

Firma, Name

Straße, PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

Versandart (bitte ankreuzen)

per DHL (im 6er oder 12er PTZ-Flaschenkarton)

per Spedition (ab 48 Flaschen, auf EW-Palette im Original 6er-Karton)

Wunschtermin (Kalenderwoche oder Datum): _____

Datum, Unterschrift: _____

Tel.: 06507-9397051 | E-Mail: info@thielen-feilen.de | weingut-thielen-feilen.de | Facebook.com/Thielen.Feilen

Das Angebot ist freibleibend. Alle vorherigen Angebote und Vereinbarungen verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Sollte eine Sorte unseres Angebotes vergriffen sein, erlauben wir uns den Folgejahrgang zu liefern. Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung des Weines. Die Preise verstehen sich in Euro je Flasche einschließlich Glas, Verpackung, gesetzlicher Mehrwertsteuer bzw. ggf. Sektsteuer. Der Versand innerhalb Deutschlands ist ab 12 Fl. Wein/Sekt/Secco frei Haus. Darunter fallen 9,- € Versandkostenanteil an. Die Bestellung kann grundsätzlich frei sortiert erfolgen. Bis 48 Fl. erfolgt der Versand mit DHL. Hier ist die Verpackungseinheit 6, 12 oder max. 14 Flaschen. Bei Abholung in unserem Weingut oder Anlieferung durch unser Fahrzeug bzw. Spedition (Speditionsversand ab > 48 Flaschen) beträgt die Verpackungseinheit 6 Flaschen. Ab 12 bis 35 Flaschen Wein, Sekt oder Secco erhalten Sie einen Abholrabatt in unserem Weingut von 0,30 €/Flasche. Bei Abnahme von mind. 36 Flaschen beträgt der Abholrabatt 0,50 €/Flasche. Auf Zusatzartikel wie bspw. Weingelée oder Brotchips kann kein Abholrabatt gewährt werden. Zahlung innerhalb 14 Tagen netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Hinweis: Die Weine enthalten Sulfite

Weingut Thielen-Feilen
Inh. Stephan Thielen
Moselweinstr. 11
D-54518 Minheim/Mosel

Tel.: 06507-9397051
Fax: 06507-9397052
E-Mail: info@thielen-feilen.de
weingut-thielen-feilen.de

Bankverbindung:
Sparkasse Eifel-Mosel-Hunsrück
IBAN DE18 5875 1230 0032 3713 20
BIC MALADE51BKS

Steuernummer: 43/234/07136
Umsatzsteuer-ID: DE 279 118 732
 Facebook.com/Thielen.Feilen